DIÁRIO OFICIAL Nº 33537  109Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2018

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170600

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: QUEZIA LUCIA COMERCIO DE GAS GLP-EIRELI-ME
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de
consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água mineral,
gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha e limpeza)
que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e Departamentos
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 56.797,40 (cinquenta e seis mil, setecentos e
noventa e sete reais e quarenta centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Dezembro de 2017 a 20 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2017

Protocolo: 269194

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20170222
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-003SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAD
CONTRATADA: SALDANHA & CAMARGOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEL COM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE
COMBUSTIVEIS TIPO: GASOLINA, DIESEL E DIESEL S-10, PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAEPBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.192.309,11 (hum milhão
cento e noventa e dois mil, trezentos e nove reais e onze
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 30 de Junho de 2017 a 29 de
Junho de 2018;
VALOR DO CONTRATO APÓS 2°APT: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2ºAPT: Inalterado
1.1.          Constitui objeto deste Termo de Apostilamento que
objetiva o remanejamento de saldo de R$ 20.438,25(vinte mil
quatrocentos e trinta e oito reais e vinte e cinco centavos),
aplicando-se de acordo com a planilha abaixo:

FONTE/
ORIGEM  ITEM            DESCRIÇÃO  UNID. VALOR

UNIT.
QTD.

APOSTILAR
VALOR A

APOSTILAR
FONTE/

DESTINO
SEMOB 077560 DIESEL S-10-

MARCA:PETROBRAS LITRO R$ 3,435 5.950,00 R$
20.438,25 SEMMA

TOTAL GERAL: R$ 20.438,25
DATA DO 5º APOSTILAMENTO: 08/12/2017

Protocolo: 269308

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20170265
DECORRENTE: CREDENCIAMENTO N°002/2016-SEMSA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ALIANÇA SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA-ME.
OBJETO: EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS
DE DIREITO PRIVADO PARA A EXECUÇÃO DE EXAMES E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS,COMPLEMENTARES DE ASSISTENCIA MADICO
HOSPITALAR, AMBULATÓRIO E URGENCIA/EMERGENCIA, EM
REGIME DE 24 HORAS DIÁRIAS, PRÉ-HOSPITLARES OU DE
REABILITAÇÃO ESPECIALIZADOS EM: EXAMES ASSISTENCIAIS,
NO PREÇO DA TABELA DO SUS, A SEREM PRESTADOS OS
INDIVIDUOS QUE DELES NECESSITEM, ASSISTIDOS PELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARAUAPEBAS, ESTADO
DO PARÁ, DE ACORDO COM AS NORMAS, TERMOS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE A CRITÉRIO
EXCLUSIVO DA PMP.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 57.755,90 (cinquenta e sete
mil setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos);
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 24 de Julho de 2017 a 24 de
Julho de 2018.
DATA DO ENCERRAMENTO: 01/12/2017

Protocolo: 269312

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170612
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMOB
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para o
fornecimento de peças e serviços para manutenção preventiva
e corretiva em veículos leves, pesados e máquinas, com
fornecimento de peças de reposição e acessórios originais
e genuínos para atender a Secretaria Municipal de Obras, do
município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze)

meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO
PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMOB
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-014SEMOB,
conforme abaixo:
Empresa: JAX LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME; C.N.P.J. nº
10.452.200/0001-39, estabelecida à RUA N, 77 QD. 83 LT 31,
BAIRRO UNIÃO, Parauapebas PA, (94)99150-0708,  representada
neste ato pelo Sr. AMAURI SILVA LOPES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº
518.510.166-00, R.G. nº M - 2994008 SSP MG.
ITEM 00453 00454 00455 00456 00457 00458 00459 00460
00461 00462 00463 00464 00465 00466 00467 00468 00469
00470 00471 00472 00473 00474 00475 00476 00477 00478
00479 00480 00481 00482 00483 00484 00485 00486 00487
00488 00489 00490 00491 00492 00493 00494 00495 00496
00497 00498 00499 00500 00501 00502 00503 00504 00505
00506 00507 00508 00509 00510 00511 00512 00513 00514
00515 00516 00517 00518 00519 00520 00521 00522 00523
00524 00525 00526 00527 00528 00529 00530 00531 00532
00533 00534 00535 00536 00537 00538 00539 00540 00541
00542 00543 00544 00545 00546 00547 00548 00549 00550
00551 00552 00553 00554 00555 00556 00557 00558 00559
00560 00561 00562 00563 00564 00565 00566 00567 00568
00569 00570 00571 00572 00573 00574 00575 00576 00577
00578 00579 00580 00581 00582 00583 00584 00585 00586
00587 00588 00589 00590 00591 00592 00593 00594 00595
00596 00597 00598 00599 00600 00601 00602 00603 00604
00605 00606 00607 00608 00609 00610 00611
VALOR TOTAL R$ 236.800,00
Empresa: H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP;
C.N.P.J. nº 11.789.835/0001-99, estabelecida à AV. LIBERDADE,
168, QD. 158 LTE 168, RIO VERDE, Parauapebas PA, (94)99102-
7455, representada neste ato pelo Sr. HAMILTON NOGUEIRA DA
SILVA, C.P.F. nº 462.444.172-91, R.G. nº 2564464 SSP PA.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00005 00006 00014 00015
00007 00008 00009 00010 00011 00012 00013 00016 00017
00018 00019 00020 00021 00022 00023 00024 00025 00026
00027 00028 00029 00030 00031 00032 00033 00034 00035
00035 00037 00038 00039 00040 00041 00042 00043 00044
00045 00046 00047 00048 00049 00050 00051 00052 00053
00054 00055 00056 00057 00058 00059 00060 00061 00062
00063 00064 00065 00066 00067 00068 00069 00070 00071
00072 00073 00074 00075 00076 00077 00078 00079 00080
00081 00082 00083 00084 00085 00086 00087 00088 00089
00090 00091 00092 00093 00094 00095 00096 00097 00098
00099 00100 00101 00102 00103 00104 00105 00106 00107
00108 00109 00110 00111 00112 00113 00114 00115 00116
00117 00118 00119 00120 00121 00122 00123 00124 00125
00126 00127 00128 00129 00130 00131 00132 00133 00134
00135 00136 00137 00138 00139 00140 00141 00142 00143
00144 00145 00146 00147 00148 00149 00150 00151 00152
00153 00154 00155 00156 00157 00158 00159 00160 00161
00162 00163 00164 00165 00166 00167 00168 00169 00170
00171 00172 00173 00174 00175 00176 00177 00178 00179
00180 00181 00182 00183 00184 00185 00186 00187 00188
00189 00190 00191 00192 00193 00194 00195 00196 00197
00198 00199 00200 00201 00202 00203 00204 00205 00206
00207 00208 00209 00210 00211 00212
VALOR TOTAL R$ 369.999,94
Empresa: L L SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; C.N.P.J.
nº  22.415.842/0001-47, estabelecida à PA 160 QD. 127
LT. 10, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, (94)98173-0144,
representada neste ato pelo Sr. LUCIANO MARTINS, C.P.F. nº
683.868.779-87, R.G. nº2514974 SSP SC.
ITEM 00213 00214 00215 00216 00217 00218 00219 00220
00221 00222 00223 00224 00225 00226 00227 00228 00229
00230 00231 00232 00233 00234 00235 00236 00237 00238
00239 00240 00241 00242 00243 00244 00245 00246 00247
00248 00249 00250 00251 00252 00253 00254 00255 00256
00257 00258 00259 00260 00261 00262 00263 00264 00265
00266 00267 00268 00269 00270 00271 00272 00273 00274
00275 00276 00277 00278 00279 00280 00281 00282 00283
00284 00285 00286 00287 00288 00289 00290 00291 00292
00293 00294 00295 00296 00297 00298 00299 00300 00301
00302 00303 00304 00305 00306 00307 00308 00309 00311
00310 00312 00313 00314 00315 00316 00317 00318 00319
00320 00321 00322 00323 00324 00325 00326 00327 00328
00329 00330 00331 00332 00333 00334 00335 00336 00337
00338 00339 00340 00341 00342 00343 00344 00345 00346
00347 00348 00349 00350 00351 00352 00353 00354 00355
00356 00357 00358 00359 00360 00361 00362 00363 00364
00365 00366 00367 00368 00369 00370 00371 00372 00373
00374 00375 00376 00377 00378 00379 00380 00381 00382
00383 00384 00385 00386 00387 00388 00389 00390 00391
00392 00393 00394 00395 00396 00397 00398 00399 00400
00401 00402 00403 00404 00405 00406 00407 00408 00409
00410 00411 00412 00413 00414 00415 00416 00417 00418
00419 00420 00421 00422 00423 00424 00425 00426 00427
00428 00429 00430 00431 00432 00433 00434 00435 00436

00437 00438 00439 00440 00441 00442 00443 00444 00445
00446 00447 00448 00449 00450 00451 00452
VALOR TOTAL R$ 572.000,00
Obs: Este extrato de Ata de Registro de Preços encontra-se na
íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 28 de Dezembro de 2017
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 269365

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170468

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-040PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCAIONAIS
LTDA
OBJETO: Aquisição de brinquedos para área externa em
atendimento as entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, para atender
as creches, da Secretaria Municipal de Educação, no Município de
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 12.558,00 (doze mil, quinhentos e cinquenta
e oito reais)
VIGÊNCIA: 03 de Novembro de 2017 a 03 de Maio de 2018
DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2017

Protocolo: 269187

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº:   20170543

ORIGEM: CARONA Nº A/2017-041PMP
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS
LTDA
OBJETO: Aquisição de  brinquedos para área externa em
atendimento as entidades educacionais das redes públicas de
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios, para atender
as creches, da Secretaria Municipal de Educação, no Município de
Parauapebas, estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.100,00 (dois mil, cem reais)
VIGÊNCIA: 07 de Dezembro de 2017 a 25 de Abril de 2018
DATA DA ASSINATURA: 07 de Dezembro de 2017

Protocolo: 269193

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170603

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-002SEMMA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JOSE CARLOS LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL
DE ADVOCACIA
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços
Consultoria Jurídica, elaboração de pareceres, projetos,
acompanhamentos de processos de licenciamento, representação
do Órgão ambiental municipal junto a Órgãos Integrantes do
SISNAMA e outros que se fi zerem necessários ao complemento
das atividades e projetos da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, deste Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 21 de Dezembro de 2017 a 21 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 21 de Dezembro de 2017

Protocolo: 269198

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170607

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE HABITACAO DE
INTERESSE SOCIAL
CONTRATADA: TRANSROSSY COM. DE GÁS E TRANSP. LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material
de consumo (gêneros alimentícios-açúcar, café e leite, água
mineral, gelo, gás de cozinha, descartáveis e gêneros de cozinha
e limpeza) que atenderá todas as Secretarias, Coordenadorias e
Departamentos da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 1.539,72 (um mil, quinhentos e trinta e nove
reais e setenta e dois centavos)
VIGÊNCIA: 28 de Dezembro de 2017 a 28 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 28 de Dezembro de 2017

Protocolo: 269202